hinc ad bonitatem cognita ab illa iam amorem ut ab omni  
 desiderium, ut quicquid uis gaudium, sed hinc uarietas  
 uidetur consistere in sola cognitione: quod cognitio est  
 uarietas, ut finis. Ad quod amorem finis met  
 ad inordinatum talis desiderium non uenit in hunc cogni  
 tione, sed a mutuo bonitatis. Finita: item eadem boni  
 tatis ab illa sumpta sub ratione absentia, experientia, perf  
 icta, cum amoris, gaudii, et desiderii, nam sum non est  
 uarietas cognitio, sed obiectum, quod opponitur, ut appetitio, et  
 ab omni, id est, finalis, cum finis.

Quod 3<sup>o</sup> eadem bonitatis appetitio ab illa re  
 et obiectum uultus, appetitio appetitio, et obiectum apper  
 titio. Ad hanc bonitatem est finis desiderium, quod ut repre  
 sentatur in cognitione obiecti, et a cognoscere non  
 quod representatur ab illa re, ut si finis non uult  
 non ut quod representatur a sensu. Vnde aduerte hanc apper  
 titio, obiectum hinc, ut cognitum in ea finalis, non redu  
 gliare in ipsam cognitionem, ut saltem rationem uult  
 non, sed finem, ut desiderium. sicut hinc ignis, ut affirmatus  
 caliditas, quod demonstratur appropinquem est desiderium, non ut  
 rationem finem caliditatis.

## Sectio II.

### De rebus quae possunt hinc rationem finis.

Dicitur, et in rebus, et in uis, id est, quae uis, et realiter datur  
 in rebus, et ut apparet, id est, quod ut apparet datur in  
 rebus: utraque diuiditur in honestam, delectabilem, et  
 utriusque.

utitur, honesta e illa, q' sine ordi ad aliam delectationem  
 e appetibile, et ppter se dicit nam valem ut V.g. iustia  
 delectabilis e, q' alteri delectam gignit, si internam, si  
 internam. Vtq' e illa, q' utitur, ut medio ad regimen  
 aliqd, ut dicitur formam x. **Quæstio 2.ª** Ut bonitas app  
 aret sufficiat ad finalandum. **R. Affe r' i' i' p' r'**  
 objecta se p' appetitum boni aliqd, q' tale e ut appare  
 nter, id e, q' subij' appetat, ut honestum e delectabi  
 le, i' h' tale n' sit a se viciate. **R. x. x**

**Oppones:** ius t' h' regt e' i' i' app'etibilem  
 veritam apparentem: q's nec ius ulq' h' i' p' p'etibilem  
 bonitatem apparentem. **Respo' i' iam,** rad e, q' i' t' i' i' i'  
 sit p'ia cognoscens dum iudicat d'ct' formam i' t' t' o, q' u  
 e' a p' r' i' e, i' h'c ipum dicit iudicium. at us ulq' p' r' a  
 i' i' t' p'ia sua n' tenet. i' formam i' t' t' o, q' u' e' a  
 p' r' i' e, sed it' p' illi p'ponit ab i' t' t' u, ad q' p' p'etibilem  
 q' r' e' t' t' o' b' t' u' m' t' a' l' e, t' t' a' l' e' s' i' t' n' o' u' s' a' d' u' l' l' u' m' p' a' t' e' m' a' e' x' t' e' r' i' u' m'